
1 

 

 

 

 

I.I.S  LEONARDO  

SEDE COORD. “A. MAZZEI”- SEDE CENTRALE “LEONARDO” – SEDE COORD. ”SABIN”  

Cod. Mecc. : CTIS053002 – C.F. : 92038480874 

GIARRE (CT)                      

DEC. 156 DEL 20/07/2022 

  

 

Al sito del Liceo sez. Albo e Amministrazione trasparente  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 –Azioni 10.2.2 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base “Scuola Attiva” 

Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-276 

CODICE CUP H84C22000480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di “Progetti PON” Prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali e finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

e FDR -Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base”; 

VISTA  la nota Miur AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività progettuali e l’inizio all’ammissibilità della spesa; 

VISTO  il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. dall’ I. S. “Leonardo” dal titolo “SCUOLA 

ATTIVA”;  





2 

 

VISTO il proprio Decreto di modifica al P.A. prot. n. 15892 del 27/06/2022 per l’assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto annualità 2022; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le seguenti figure di Piano: docenti/esperti 

dei moduli;  

VISTE  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti  cofinanziati dal FSE  

FDR e FESR 2014/2020;  

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di Docenti interni con funzione di Esperto prot. 16031 del 

29/06/2022 nell’ambito del Progetto “Scuola Attiva” Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-276; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di Docenti interni con funzione di Tutor 15964 del 28/06/2022  

nell’ambito del Progetto “Scuola Attiva” Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-276. 

VISTO il Verbale n°1 prot. 16736 del 14/07/2022  

VISTO il Verbale conclusivo n°2 prot. 16884  del 20/07/2022 

DECRETA  

L'APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA 

GRADUATORIA  ESPERTO  INTERNO 

 

COMPETENZA MULTILINGUISTICA- INGLESE BASE 

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 MARANO MARIA GIUSEPPINA 25/50 

COMPETENZA MULTILINGUISTICA- INGLESE AVANZATO 

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 COTUGNO CARMELINDA 43/50 

2 LA SPINA GIOVANNA 31/50 

COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE : ITALIANO AL LICEO 

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 GANGEMI MARIA GIUSEPPA 39/50 

2 LICOSI FRANCESCA 36/50 

3  TORRISI MARIA LETIZIA  30/50 

COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE : LABORATORIO DI LETTURA 

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 LICOSI FRANCESCA 36/50 

2  TORRISI MARIA LETIZIA  30/50 

 



3 

 

COMPETENZA MULTILINGUISTICA : INSEGNARE IL LATINO – IMPARARE IL LATINO 

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 LICOSI FRANCESCA 36/50 

2  TORRISI MARIA LETIZIA  30/50 

COMPETENZA IN STEAM : POTENZIARE LA MATEMATICA  

N° COGNOME NOME PUNTI  

1  FARINA MARIA  32/50 

COMPETENZA IN STEAM : MATEMATICANDO  

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 TROPEA GIACOMO  37/50 

COMPETENZA IN STEAM : LABORATORIO SCIENZE  

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 RACITI MARIA 23/50 

COMPETENZA DIGITALE : ROBOTICA 1  

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 LO IACONO FERDINANDO 15/50 

COMPETENZA IN STEAM : SCIENZE INTEGRATE MAZZEI  

N° COGNOME NOME PUNTI  

1 CAMPO CARMELA (candidato anagraficamente più giovane) 37/50 

2 SCAVO ALFIO 37/50 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. SSA  TIZIANA D’ANNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



4 

 

 


		2022-07-20T10:32:26+0200
	TIZIANA D'ANNA




